ACTA DE ADMISIBILIDAD, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 018-2023-MINEDU/UE026-2

“CONTRATACION DEL SERVICIO DE ALIMENTACION PARA LOS

ALUMNOS DE SEIS (06) COLEGIOS DE ALTO RENDIMIENTO"

ITEM 02 - COAR LIMA PROVINCIAS

El dia 13 de diciembre de 2023, se dieron cita los miembros del Comité de Seleccién designados
mediante Formato Designacion de Miembros de Comité de Seleccion de fecha 24 de agosto de
2023, para la conduccion de la Adjudicacion Simplificada N° 016-2023-MINEDU/UE026-1,
para la “Suscripcion de Software de Disefio Grafico y Edicién Audiovisual - Adobe Creative
Cloud o Equivalente para las Dependencias Usuarias de la Unidad Ejecutora 026 del
Ministerio de Educacioén”, conformado por:

Titular
Presidente WESLY KENNETH Dependencia: oL
SIFUENTES KANO Suplente
Titular
Primer Miembro | HENRY SAUL LOPEZ Dependencia: OL
CHAHUAYO Suplente
Segundo JOSE LUIS BARRIOS Titular -
. D d : DEBED
Miembro OROSCO Suplente i SAR
Antecedentes:

Que, de acuerdo al cronograma de seleccion consignado en el Sistema Electronico de Contrataciones
del Estado, en adelante SEACE, se han registrado los siguientes participantes:

Nro. RUC/Cédigo
1 10406562200
10453691026

o SERGIO

3 10478161951 SAAVEDRA VILCHEZ DIEGO NEYRO

> | Megdets GALARZA COLOUEHUANCA IRVING
CENTRO INTEGRAL MEDICO PARA LA
OBESIDAD SOCIEDAD COMERCIAL DE

5 20120507126 oESpPONSABILIDAD LIMITADA - CIMPO

SRL
6 20408203377 SERVICIOS GENERALES MASA S.R.L.
7 20446901959 MALU SERVICE S.R.L.
LEDCAL EMPRESA INDIVIDUAL DE

8 | 20489436705 RESPONSABILIDAD LIMITADA

9 20490088211  SERVICIOS MULTIPLES MASALIM S.R.L.

10 20536987861 INVERSIONES MIRYAQ S.A.C.

11 20554249184 BIENES & SERVICIOS RIOR E.LR.L.

12 20600728505

13 20603584598
14 20606626208
15 20608469681
16 20608728237
17 20609045338
18 20611499591
Fuente: Sistema Electronico de Contrataciones del Estado — SEACE

Nombre o Razén Social

EXITOS CORPORATIVOS SOCIEDAD

ANONIMA - EXICORP S.A.
WC CATERING S.R.L.

COALI 365 E.I.LR.L.
CARTER & HURTADO S.R.L.
TVT QONTRATISTAS E.l.R.L.

BRANEZ BARONA SANTIAGO PEDRO
HUACHOHUILCA ALEGRIA JONATHAN

ALIMENTOS Y SERVICIOS VIRU E.ILR.L.
ISAIAH SOLUTION CATERING E.LL.R.L.

Fecha de registro en el
procedimiento

2023-11-27 17:27:45.0
2023-11-29 00:43:23.0
2023-11-24 09:41:58.0
2023-11-24 09:59:34.0

2023-11-28 14:03:46.0

2023-11-24 17:58:59.0
2023-12-05 23:29:15.0

2023-11-27 16:53:51.0

2023-11-28 16:53:26.0
2023-12-04 15:59:58.0
2023-12-05 02:23:30.0

2023-11-24 23:41:52.0

2023-12-05 14:10:21.0
2023-11-28 12:43:46.0
2023-11-26 15:14:21.0
2023-11-27 22:05:53.0
2023-11-26 15:14:21.0
2023-11-25 11:48:30.0

Estado
Valido
Valido
Valido
Valido

Vélido

Valido
Valido
Vélido
Valido
Vélido
Valido
Valido
Valido
Valido
Vélido
Valido
Valido
Valido




Con fecha lunes 12 de diciembre del 2023, segun calendario de las bases integradas se llevd a
cabo la presentacion de ofertas a través del SEACE, contando con ofertas de los siguientes
postores:

Fecha de Estado de la

Nro. RUC/Codigo Nombre o Razon Social - Estado
presentacion propuesta
1 20606626208 PROALIMENTOS VIRU 06/12/2023 Enviado Valido
20120507126  CENTRO INTEGRAL MEDICO PARA 06/12/2023 Enviado Valido

LA OBESIDAD SOCIEDAD
COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA - CIMPO S.R.L

3 20490088211 CONSORCIO MASALIM SRL - POLO 06/12/2023 Enviado Valido
MAR SAC

4 20536987861 CONSORCIO MIRYAQ 06/12/2023 Enviado Valido

5 20554249184 BIENES & SERVICIOS RIOR E.ILR.L. 06/12/2023 Enviado Valido

5 registros encontrados, mostrando 5 registro(s), de 1 a 5. Pagina 1/ 1.

Fuente: Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado — SEACE

El Comité de Seleccion con fecha, martes 11 de diciembre del 2023, procedié a extraer del
SEACE los archivos conteniendo las ofertas de los postores, a fin de determinar si estas cumplen
con presentar la documentacion requerida en el numeral 2.2.1.1 del capitulo Il de la seccién
Especifica de las bases integradas del procedimiento de seleccion — Documentos para admision
de la oferta, conforme lo sefialado en el numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento de la Ley
de Contrataciones del Estado, en adelante el RLCE.

ADMISIBILIDAD DE OFERTAS

El Comité de Seleccion determiné si las ofertas presentadas cumplen o no con los documentos
de presentacién obligatoria consignados en el Numeral 2.2.1.1 del Capitulo Il de la Seccion
Especifica de las bases integradas del procedimiento de seleccion — Documentos para admision
de la oferta:
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POSTOR: CENTRO INTEGRAL MEDICO PARA LA OBESIDAD SOCIEDAD COMERCIAL
DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - CIMPO S.R.L

De la revisién efectuada a los documentos para la admisién de la oferta, el postor cumple
con todos los requisitos de admision, por lo que el comité de seleccién acordd por
unanimidad declarar ADMITIDA la oferta.

POSTOR: CONSORCIO MIRYAQ

De la revision efectuada a los documentos para la admision de la oferta, el postor cumple
con todos los requisitos de admision, por lo que el comité de seleccién acordd por
unanimidad declarar ADMITIDA la oferta.

POSTOR: BIENES & SERVICIOS RIOR E.I.R.L.

De la revisién efectuada a los documentos para la admision de la oferta, el postor cumple
con todos los requisitos de admisién, por lo que el comité de seleccién acordd por
unanimidad declarar ADMITIDA la oferta.

POSTOR: CONSORCIO MASALIM SRL - POLO MAR SAC

Mediante Carta Nro. 001-2023-CS-AS N° 018-2023-MINEDU/UE026-2, de fecha 11 de
diciembre de 2023, se notifico a través del SEACE, la solicitud de subsanacién de su oferta
presentada, en el marco de lo establecido en el numeral 1.6 de la seccién general de las
bases integradas y el articulo 60° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
otorgandole el plazo de un (1) dia habil contado a partir del dia siguiente del registro en el
SEACE, a efectos que proceda a subsanar su oferta presentada, debido a que este
colegiado ha observado la omision de firmas legalizadas, en los folios 14 y 15 de su oferta.
Dentro del periodo otorgado, el postor subsano, a través de la plataforma del SEACE,
conforme a lo solicitado.

En ese sentido, la oferta del postor cumple con la totalidad de los requisitos de admision,
por lo que el comité de seleccién acordd por unanimidad declarar ADMITIDA la oferta del
postor CONSORCIO MASALIM SRL - POLO MAR SAC.

POSTOR: PROALIMENTOS VIRU
De la revision efectuada a los documentos para la admision de la oferta, el postor cumple

con todos los requisitos de admision, por lo que el comité de seleccion acordd por
unanimidad declarar ADMITIDA la oferta.




EVALUACION DE LAS OFERTAS

Se evaluo las ofertas admitidas, determinandose el primero y segundo en el orden de prelacion,
segun el factor y procedimiento de evaluacion enunciado en la seccion especifica de las bases
integradas, obteniendo el siguiente resultado:

Valor Estimado: S/ 7,368,053.50

CONSORCIO A. PRECIO
ITE Puntaje Puntaje | PUNTAJE | ORDEN DE
COAR POSTOR m Fie X A
M EMP;{ESA EMP;!ESA Precio Maximo mi::; Obtenido TOTAL | PRELACION
(PRECIO) (PRECIO)
CENTRO  INTEGRAL
MEDICO PARA LA
OBESIDAD SOCIEDAD s/
COMERCIAL DE 74.13 74.13 5
RESPONSABILIDAD HiA9,00.00
LIMITADA - CIMPO
SR.L
zZg
<y 8
CONSORCIO MIRYAQ 2z 23z s/ 92.17 92.17 2
533 S5 |s910445.00 : :
e 2
1 PR;‘\’;’I‘:C’IAS 100 -3 M7SE/37 00
BIENES & SERVICIOS s/ AAipaty S1:6E SiEd 3
RIOR E.LR.L. 5,943,278.00 ) .
CONSORCIO MASALIM g2 E g s/
o e - Q
s <= < i
SRL-POLOMARSAC | 2 g aw Qw 7,238,690.00 73R8 7526 4
hs= e
£E 3|8 8z
a3 -4 z O w
PROALIMENTOS VIRU. | & 2 g 3 uga >3 2 | s.4a7,637.00 100.00 100.00 1
EE @z &5

En esta situacion de acuerdo a lo indicado en el numeral 74.1 y el literal a) del numeral 74.2 del
articulo 74 del RLCE, se procede a realizar la calificacién de las ofertas.

CALIFICACION DE LAS OFERTAS

Visto el resultado de la evaluacion de las ofertas, se procedera conforme con lo dispuesto en los
numerales 75.1y 75.2 del articulo 75 del RLCE, por lo que se inicié la calificacion de las ofertas,
a fin de verificar si cumplen con los requisitos de calificaciéon enunciados en el numeral 3.2 del
Capitulo Il de la seccion especifica de las bases integradas.

POSTORES
b 27 3°
REQUISITOS BIENES &
PROALIMENTOS | CONSORCIO | SERVICIOS
VIRU MIRYAQ RIOR

E.LR.L.

B.3.1. | FORMACION ACADEMICA
Requisitos:

a. 2Prolesionales Nutricionistas nivel
universitario Titulados en
¥ Nutricién humana, o
v Nutricion y Dietética, o
¥ Bromalologia, o
¥ Nutricion

b. 1 Administrador del Servicio nivel universitario
Prolfesional Titulado o Bachiller en i) Administracion, o ii) Ingenieria Alimentaria, o iii)
Contador, o o ) . » o ) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
iv) Economista, o v) Industrias Alimentarias, o vi) Ingenieria Industrial, o vii) Hoteleriay
Turismo, o viii) Administracién y Negocios Internacionales.

Acreditacion:

El titulo profesional o bachiller, sera verificado por el comité de seleccion, en el Registro
Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la
Superintendencia Nacional de Educacion Superior Universitaria - SUNEDU a través del
siguiente link: httpsJ/enlinea.sunedu.qob.oe/ o en el Registro Nacional de Certificados,
Grados y Tilulos a cargo del Ministerio de Educacién a través del siguiente link :
hitp//www titulosinstilutos.pe/, segin corresponda.

En caso no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la copia
deldiploma respeclivo a fin de acreditar la formacion académica requerida.




B.3.2. | CAPACITACION |

Requisitos:

a. 2 Profesionales Nutricionistas
Capacitaciones en temas de alimentacion saludable y/o buenas précticas de
manipulacion y/o etiquetado de alimentos y/o POE y/o POES yio HACCP. con un
minimo de veinte (20) horas lectivas.

b. 1 Administrador del Servicio
Capacitaciones en temas de alimentacién saludable y/o buenas practicas de \
manipulacién y/o eliquetado de alimentos y/o POE y/o POES y/o HACCP. con un |
minimo de veinte (20 horas leclivas. |

por la Direccién Regional de Salud - DIRESA y/o

Las cap deb: ser dictad q
icipali y/o uni i yio Pablicas/Privadas(*)’ especializadas en el
rubro y/o colegios Profesionales, las mismas que deberan indica las horas lectivas requendas‘ CUMPLE CUMPLE CUMPLE
‘echa exacta dia, mes y afio de inicio y fin de la capacitacion. |
") Para el caso de las enli , eslas debera i Ia Ita ruc -
Sunat (https://e- consultaruc sunal gob.pe/cl-ti-i i isp)
que realizan de il
Acreditacion:
Se acreditara con copia simple de certificados, constancias u otros documentos segun |
corresponda. |
Importante |

Se podra acreditar l2 capacitacion mediante certificados de esludios de postgrado,
considerando que cada crédito del curso que acredita la capacitacion equivale a
dieciséis horas leclivas, segun la normativa de la materia.

B4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Requisito:

a. 2 profesionales Nutricionista®
Experiencia minima de un (01) afo como nutricionista en hospitales y/o
universidades y/o clinicas y/o mineras y/o colegios y/o ministerios y/u otras
instituciones publicas o privadas.

b. 1 administrador del Servicio*
Experiencia minima de un (01) afio como supervisor y/o administrador de
servicios. De alimentacién colectiva

De presentarse experiancia ejecutada paralelamente (traslape). para el computo del tiempo NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ich: iencia sol id A | period lapado.

Acreditacion:

* La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes
documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conlormidad o (i) constancias
o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentacion que, de manera fehaciente
demuestre la experiencia del personal propuesto.

(o] EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisito:

El postor debe acreditar un monto faclurado acumulado equivalente a S/ §'000,000.00
(OCHO MILLONES CON 00/100 SOLES), por la contratacion de servicios iguales o
similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anleriores a la fecha de la
presentacién de oferlas que se compultaran desde la fecha de la conformidad o emision
del comprobante de pago, segln cerresponda. CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Se consideran servicios similares a los siguientes Servicios de alimentacion colectiva
brindados en: hospitales y/o universidades y/o clinicas y/o colegios y/o ministerios y/u
otras instiluciones.

ESTADO DE CALIFICACION DESCALIFICA CALIFICA CALIFICA

1. OFERTA DEL POSTOR: PROALIMENTOS VIRU
Para la acreditacion de la EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE:

De larevision a la documentacion presentada, se advierte que para acreditar la experiencia
del personal clave el postor presento certificados de trabajo, en los cuales se ha verificado
que en 05 de los certificados no especifica el o los lugares donde presto el servicio
conforme a los solicitado en las bases integradas.



INVERSIONES TANTA EIRL

CERTIFICADO DE TRABAJO

« INVERSIONES TANTA ELR.L.

CERTIFICA

DUBME SABIK NUNEZ ABRIOJO 5 ! l ;
= 02 de Novier 2015 oo NUTRICIONISTA «

2 a5 acones almenticias (Des

INVERSIONES TANTA E.LR.L.

1711

Detalle: perado labora!

CUMPLE

CUMPLE

CERTIFICADO DE TRABAJO

CERTIFICADO DE TRABAJO

El que suscnte, en representacon de PROALIMENTOS LIBER SAS
SUCURSAL PERU, con RUC N* 205635854 10
CERTIFICA

Que ¢ (ia) Sr (a) SALAS PACHECO Mary Sz, dentcado (a) con DNI N*
29418508 ha aboraco en esta emgresa, desce e 18 de Marzo ce 2017 hasta
e 22 de Dwombre 2017, ccupando el carge ce NUTRICIONISTA (COAR
MOQUEGUA).

Se expide el presante documento, de acuerds & Ley. para lcs fines que ol
neresado Crea conveniente

Uma. 22 ce Dicembro de 2017

No precisa el o los lugares donde presto el
servicio

CUMPLE




CERTIFICADO DE TRABAJO

PROAUMENTCS UBER SAS, con RUC N° 20563586410, domiciliado en Av, Lo Forzany he
S40458 CC LA ROTONDA 2091 - (A MOUNA, debidamente regrasertado par
CLAIDIA BRAVO MEAA, Idernfcadula) com DNI N 4521427

CERTIFICA

Que. 'a 523 MARY SILVIA SALAS PACHECO, identicaga coa DNt N* 29419328, ha latondo en
nuestra empcesa, desce el 17 ce marzo del 2012 hasta el 17 ¢e coemtre cel 2018,
Sesempelindose como Nutriclonista,

Durstte o rempo de su permanencia, ha demonirado puntuaicad, honestdad y
responsabiidad en la prestacion ce sus serviclos

Se emite este documents en cumplimiento # 2 dispuesto en of D.S. N 001-96-TR, Reglamente
e 13 Ley de Fomento el Emples.

LIMA, 18 ce Diciembre de 2018

L VO MEJA
TN 45214275

CERTIFICADO DE TRABAIO

PROAUMENTOS UBER S.AS SUCURSAL PIRU, ¢

CERTIFICA

© TIIICR, Pa taber
15 de Doemtre del

Sue. s Sra MARY SHVIA SALAS PAOMECD, icantficrds ro
Weilre emorens, ceide of 16 de Wario del 30
o5 e Ad Cose come Netricionista

M0 SO 4 Parmanescia, 2 Cermosirado purtusRdsd, Rorestdad y respomasided en

4 wnno

e s servickn

3¢ erite eate documento en cumpirmaento o 1o dupueito en o D3 N O21.96-TA, Reglameno de o

Ley Co Fomanto del Emples

UMA, 36 o Dxeirine ca

No precisa el o los lugares donde presto el
servicio

No precisa el o los lugares donde
presto el servicio

CERTIFICADO DE TRABAIO

PROAUMENTOS UBER S.AS SUCURSAL PERU, con #UC N* 205615236410, dorriciaca en Ar. Ly
Fortana NY 443452 CC LA ROTONDA 2091 - LA MOUNA, cebidamente regresentacs por
MARLE CLAUDIA BRAVD MELA, identfiado/a) con ORI N° 45214275

CERTIFICA

Que, & Sta MARY SIVIZ SALAS PACHECD, icontificada con DNI W™ 219908, ha latorado en
MRIrs empreta, desde of 16 de Maric del 2019 hasta of 15 de Dicembre sel 019,
Jesernpelidndore coma Natricionista.

O S Sy permanencia, ha Cermont ado partualidad, horest dac ¥ respontabidad en
Sesus servidion

Se emite este documento en complimients a lo dispuwato en ol DS N° 003-96-TR, Reglamento de la
Ley Ge Fomento cel Emples,

& G Dichemmbre ced 3015

4
¥
e

CERTIFICADO DE TRABAJO

rto, e hace censtar cue la Stta. SUELI CELESTE DEPAZ QUISPE
servicios  Como

Por 'a prose

hcasa  con DNE N° 42716193, bnnco  sus
ADMINISTRADORA DE COMEDOR en ruestra empresa cesda el 01062012

hasta el 31082016

Oesempefandc sus funciores con resoonsabilicad, puntualdad y efciencia

e el presente certficace a scicitud de! nteresado, para Ics fres que

esume ccnvenente

Tacna 'mbxe dei 2016

No precisa el o los lugares donde presto el

No precisa el o los lugares donde

servicio

presto el servicio




CERTIFICADO DE TRABAJO

SUCURSAL PERU SN

CUMPLE

Por consiguiente, de la revision de la documentacion presentada y advirtiéndose lo sefialado
en los parrafos precedentes, el comité de seleccion acordé por unanimidad declarar
DESCALIFICADA la oferta del postor PROALIMENTOS VIRU.

2. OFERTA DEL POSTOR: CONSORCIO MIRYAQ
Para la acreditacion de la EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE:

De la revision a la documentacion presentada, se verifica que cumplen con la acreditacion
de los requisitos de calificacion solicitadas en las bases integradas.

Por lo consiguiente, de la revisién a los documentos presentados el postor cumple con

acreditar la totalidad de los requisitos de calificacion, motivo por el cual, el comité de seleccion

acordo por unanimidad declarar CALIFICADA la oferta del postor CONSORCIO MIRYAQ.
3. OFERTA DEL POSTOR: BIENES & SERVICIOS RIOR E.L.R.L.!

Para la acreditacion de la EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE:

De la revision a la documentacion presentada, se verifica que cumplen con la acreditacion
de los requisitos de calificacion solicitadas en las bases integradas.

Por lo consiguiente, de la revisiéon a los documentos presentados el postor cumple con
acreditar la totalidad de los requisitos de calificacién, motivo por el cual, el comité de seleccién
acordé por unanimidad declarar CALIFICADA la oferta del postor BIENES & SERVICIOS
RIOR E.L.LR.L.

Orden del Dia:

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

De conformidad con los resultados de la admisibilidad, evaluacién, calificacion de ofertas y previa
verificacion de la vigencia de inscripcion en el RNP del adjudicatario: CONSORCIO MIRYAQ,
conformado por las empresas INVERSIONES MIRYAQ S.A.C. y MALU SERVICE S.R.L., el

! Articulo 75. Calificacion

75.1. Luego de culminada la evaluacidn, el comité de seleccion califica a los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, segin el
orden de prelacién, verificando que cumplan con los requisitos de calificacién especificados en las bases. La oferta del postor que no
cumpla con los requisitos de calificacion es descalificada.

75.2. Si alguno de los dos (2) postores no cumple con los requisitos de calificacion, el comité de seleccion verifica los requisitos de
calificacion de los postores admitidos, segln el orden de prelacion obtenido en la evaluacion, hasta identificar dos (2) postores que
cumplan con los requisitos de calificacion; salvo que de la revision de las ofertas, solo se pueda identificar una (1) que cumpla con tales

requisitos.
8




Comité de Seleccién acordé por unanimidad otorgar la buena pro de la Adjudicacién Simplificada
N° 018-2023-MINEDU/UE026-2, de acuerdo al siguiente detalle:

ITEM DESCRIPCION ADJUDICATARIO RUC MONTO
CONTRATACION DEL
SERVICIO DE ALIMENTACION | CONSORCIO MIRYAQ
PARA LOS Conformado por:

ALUMNOS DE SEIS (06) |« 20536987861 INVERSIONES
1 COLEGIOS . ALTO e 20536987861 | S/5,943,278.00

RENDIMIENTO" o 20446901959 MALU SERVICE
ITEM 02 - COAR LIMA S.R.L
PROVINCIAS

No habiendo otro asunto que tratar, en la misma fecha, se dio por terminada la sesion, firmandose
la presente Acta por los miembros integrantes del Comité de Seleccion en sefial de conformidad.

/ .
Y =

WESLY KENNETH SIFUENTES KANO HEN‘RK@'AUL LOPEZ CHAHUAYO JOSE LUIS BARRIOS OROSCO
Primer Integrante Primer Miembro Titular Segundo Miembro Titular



